



MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 23257/2022



Proc.: 23.257/2022
Fls.: 194
Rubrica: 4/6

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL do(a) MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 002/2024 referente à Registro de Preços, visando a futura aquisição de materiais para composição do kits de enxoval a serem entregues a título de Auxílio Natalidade e (II) aquisição de material de cama e banho para atendimento das acomodações dos equipamentos Casa de Passagem e Centro de Acolhimento, que ADJUDICA nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021 o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : COMERCIAL HIGI TEX LTDA - 23.379.637/0001-36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	600,00	UND	YASMIN	YASMIN	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00	R\$ 13,82	R\$ 8.292,00	42,1128 %	R\$ 5,82
<p>Descrição: CONJUNTO DE BEBÊ, COMPOSTA POR 1 CAMISETA MANGA LONGA E 1 CALÇA COMPRIDA, COM ELÁSTICO NA CINTURA E COM PUNHO NA BARRA. MATERIAL: 100% ALGODÃO - TAMANHO M - COR: VERDE OU BRANCO OU AMARELO OU CINZA</p>										
4	1.800,00	UND	YASMIN	YASMIN	R\$ 2,95	R\$ 5.310,00	R\$ 6,10	R\$ 10.980,00	51,6393 %	R\$ 3,15
<p>Descrição: TOALHA DE BOCA PARA BEBÊ 100% - ALGODÃO, BORDADO COM DESENHOS INFANTIS 100% ALGODÃO - MALHA DUPLA - ANTIALÉRGICO, MEDIDAS APROXIMADAS: 0,30X0,30CM</p>										
5	1.850,00	KIT	YASMIN	YASMIN	R\$ 7,95	R\$ 14.707,50	R\$ 13,70	R\$ 24.660,00	41,9708 %	R\$ 5,75
<p>Descrição: KIT COMPOSTO POR SAPATINHOS, LUVAS E TOCA DE LÃ PARA RECÉM NASCIDO, ANTIALÉRGICO TRICÓ 50% ALGODÃO E 50% ACRÍLICO - CORES: BRANCO, VERDE ÁGUA E AMARELO CLARO E ROSA</p>										
11	600,00	KIT	YASMIN	YASMIN	R\$ 18,50	R\$ 11.100,00	R\$ 29,32	R\$ 17.592,00	36,4031 %	R\$ 10,82
<p>Descrição: KIT BODY COM 3 PEÇAS PARA BEBÊ DE MANGA LONGA - COLA EXPANSÍVEL, ABOTOAMENTO POR BOTOES DE PRESSÃO LOCALIZADOS NAS ENTREPERNAS. COMPOSIÇÃO: 97% ALGODÃO, 3% ELASTANO - TAMANHO P - VERDE ÁGUA, AMARELO CLARO, BRANCO, CINZA</p>										
12	600,00	KIT	YASMIN	YASMIN	R\$ 17,99	R\$ 10.794,00	R\$ 27,22	R\$ 16.332,00	33,9088 %	R\$ 9,23
<p>Descrição: KIT BODY COM 3 PEÇAS PARA BEBÊ DE MANGA CURTA - GOLA EXPANSÍVEL, ABOTOAMENTO POR BOTOES DE PRESSÃO LOCALIZADOS NAS ENTREPERNAS - COMPOSIÇÃO: 97% ALGODÃO 3% ELASTANO - TAMANHO P - CORES: VERDE ÁGUA, AMARELO CLARO, BRANCO, CINZA</p>										
16	1.200,00	UND	G KIDS	G KIDS	R\$ 2,40	R\$ 2.880,00	R\$ 4,99	R\$ 5.988,00	51,9038 %	R\$ 2,59
<p>Descrição: SABONETE INFANTIL GLICERINADO EM BARRA, FORMULAÇÃO SUAVE, HIPOALÉRGICO, FRAGÂNCIA SUAVE, INDICADO PARA BEBÊS</p>										

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	41.3267	R\$
R\$	R\$	%	34.650,00
49.194,00	83.844,00		

Fornecedor : VILLA GARDEN COMERCIO E SERVICOS LTDA - 42.829.466/0001-93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	600,00	UND	KARINHO	KARINHO	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00	R\$ 14,27	R\$ 8.562,00	50,9460 %	R\$ 7,27

Descrição: CUEIRO PARA BEBÊ EM TECIDO FLANELADO E ANTIALÉRGICO - MEDINDO NO MINIMO 0,80X0,80 - MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO - COR: VERDE OU BRANCO OU AMARELO OU CINZA - PACOTE COM 1 UND

18	600,00	UND	USE IT	USE IT	R\$ 11,50	R\$ 6.900,00	R\$ 21,62	R\$ 12.972,00	46,8085 %	R\$ 10,12
----	--------	-----	--------	--------	-----------	--------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: LENÇOS UMIDECIDOS BALDES, 16CM X 11CM CONTEM 400 LENÇOS

Subtotal Adjudicado:	R\$ 11.100,00	Subtotal Orçado:	R\$ 21.534,00	48,4536 %	R\$ 10.434,00
----------------------	---------------	------------------	---------------	-----------	---------------

Fornecedor : ENG LAGOS EMPREENDIMENTOS E SOLUCOES LTDA - 47.146.661/0001-93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	600,00	UND	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 13,97	R\$ 8.382,00	R\$ 13,97	R\$ 8.382,00	0,0000 %	R\$ 0,00

Descrição: TOALHA DE BANHO COM CAPUZ COM FORRO DE FRALDA PARA BEBÊ COM AS SEGUINTE DESCRICÕES: CONFECCIONADA EM 100% ALGODÃO COM TOUCA, PARTE INFERIOR REVESTIDA EM FRALDA ANTIALÉRGICA - MEDIDAS MINIMAS 0,70X0,90 CM - CORES: VERDE OU BRANCO OU AMARELO OU CINZA.

6	600,00	PCT	MITOMEIAS	MITOMEIAS	R\$ 6,47	R\$ 3.882,00	R\$ 7,46	R\$ 4.476,00	13,2707 %	R\$ 0,99
---	--------	-----	-----------	-----------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: MEIA LISA COM CALCANHAR VERDADEIRO PARA BEBÊ RECÉM NASCIDO - FABRICADA COM TECIDO COM 65% ALGODÃO/31% POLIAMIDA/ 4% ELASTANO. TAMANHO: DE 0 A 6 MESES - EMBALAGEM COM 3 PARES

9	600,00	UND	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 14,70	R\$ 8.820,00	R\$ 37,79	R\$ 22.674,00	61,1008 %	R\$ 23,09
---	--------	-----	---------	---------	-----------	--------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: COBERTOR PARA BEBÊ -CARACTERISTICAS: ANTIALÉRGICO/ ANTIÁCARO E COM BARRA. MEDIDAS: 90CM X 110CM - TECIDO 100% POLIÉSTER. CORES: VERDE ÁGUA E AMARELO CLARO. CORES CLARAS

13	600,00	PCT	MAXI CONFORT	MAXI CONFORT	R\$ 21,85	R\$ 13.110,00	R\$ 33,83	R\$ 20.298,00	35,4123 %	R\$ 11,98
----	--------	-----	--------------	--------------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO PEQUENO P - GEL ULTRA ABSORVENTE COM BARREIRAS LATERAL ANTIVAZAMENTOS, PRÁTICA, ANATÔMICA E CONFORTAVEL COM POLPA DE CELULOSE - EMBALAGEM COM NO MINIMO 32 UNIDADES

21	180,00	UND	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 26,95	R\$ 4.851,00	R\$ 44,42	R\$ 7.995,60	39,3291 %	R\$ 17,47
----	--------	-----	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: LENÇOL DE SOLTEIRO, COR: BRANCA, MICROFIBRA 100% ALGODÃO, SEM ELASTICO 150 FIOS, 130 GRAMAS M2 (DENSIDADE DO FIO) TAMANHO 1,88X0,88X0,20



Subtotal	Subtotal	38,8254	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	24.780,60
R\$	R\$		
39.045,00	63.825,60		

Proc.: 23257/1022Fls. 1944Rubrica: [assinatura]

Fornecedor : D S J CONFECÇOES LTDA - 48.911.914/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	600,00	UND	Adoleta	bebe	R\$ 17,65	R\$ 10.590,00	R\$ 33,63	R\$ 20.178,00	17,5170 %	R\$ 15,98

Descrição: BANHEIRA PARA BEBÊ - MATERIAL: PLÁSTICO, RESISTENTE, ATOXICO - CAPACIDADE MINIMA 20 LITROS - MEDIDAS: 73CM X LARGURA 39,5 X ALTURA 25CM. CORES: BRANCO, TRANSPARENTE, VERDE E AMARELO

14	600,00	UND	Smart	Bebe	R\$ 12,85	R\$ 7.710,00	R\$ 29,83	R\$ 17.898,00	56,9225 %	R\$ 16,98
----	--------	-----	-------	------	-----------	--------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: MANTA PARA BEBÊ, COM TOQUE MACIO E CONFORTÁVEL COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER, COM TRATAMENTO ANTIALERGICO E ANTIACARO NAS MEDIDAS 1,10X 0,90 CORES: COM OU SEM MOTIVOS INFANTIS UNISSEX

Subtotal	Subtotal	51,9382	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	19.776,00
R\$	R\$		
18.300,00	28.076,00		

Fornecedor : FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA - 43.086.200/0001-11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	600,00	PCT	PROPRIA	INFANTIL	R\$ 22,35	R\$ 13.410,00	R\$ 29,59	R\$ 17.754,00	24,4677 %	R\$ 7,24

Descrição: JOGO DE LENÇOL DE BERÇO COMPOSTO POR 3 PEÇAS: 1 LENÇOL, DE CIMA 0,85CM X 1,50M - 1 LENÇOL DE MALHA COM ELÁSTICO 90CM X 1,45M - 1 FRONHA 35CM X 45CM MATERIAL: 100% ALGODÃO ANTIALERGICO CORES: BRANCO, VERDE ÁGUA E AMARELO CLARO

10	600,00	UND	PROPRIA	INFANTIL	R\$ 34,95	R\$ 20.970,00	R\$ 58,59	R\$ 35.154,00	40,3481 %	R\$ 23,64
----	--------	-----	---------	----------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: BOLSA PARA MAMAE - MATERIAL SINTETICO, RESISTENTE IMPERMEÁVEL COM PROTEÇÃO TÉRMICA COM ALÇAS DE MÃO E TIRACOLO REMOVIVEL, COM METAIS CROMADOS, COM BOLSO DE ZIPER EXTERNO

15	600,00	KIT	FLY	INFANTIL	R\$ 19,45	R\$ 11.670,00	R\$ 25,75	R\$ 15.450,00	24,4660 %	R\$ 6,30
----	--------	-----	-----	----------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	----------

Descrição: ESTOJO COM 3 MAMADEIRAS: 1 MAMADEIRA 80ML - LIVRE DE BPA - 1 MAMADEIRA 150ML - LIVRE DE BPA - 1 MAMADEIRA 240ML - LIVRE DE BPA PARA CRIANÇA DE 0 A 6 MESES - MATERIAL: POLICARBONATO COM BICOS DE SILICONE ORTODONTICO, ATÓXICA.

17	600,00	UND	PROPRIA	INFANTIL	R\$ 7,75	R\$ 4.650,00	R\$ 17,16	R\$ 10.296,00	54,8368 %	R\$ 9,41
----	--------	-----	---------	----------	----------	--------------	-----------	---------------	-----------	----------

Descrição: TRAVESSEIRO PARA BEBÊ, ANTIALERGICO ENCHIMENTO: 100% FIBRA DE POLIÉSTER SILICONADO TECIDO 67% VISCOSE E 33% POLIÉSTER

20	120,00	UND	PROPRIA	ADULTO	R\$ 8,15	R\$ 978,00	R\$ 14,89	R\$ 1.786,80	45,2652 %	R\$ 6,71
----	--------	-----	---------	--------	----------	------------	-----------	--------------	-----------	----------

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Proc.: 23257/2022
 Fls. 1945
 Rubrica: [assinatura]
 Econ. % Econ. R\$

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: FRONHA 50CMX70CM ENVELOPE INTERNO. CORES BRANCO. COMPOSIÇÃO 60% ALGODÃO - 40% POLIÉSTER										
22	180,00	UND	PROPRIA	ADULTO	R\$ 40,50	R\$ 7.290,00	R\$ 62,69	R\$ 11.284,20	35,3963 %	R\$ 22,19

Descrição: COBERTOR MANTA, COR BRANCO, 100% POLIÉSTER, 240 X 260GRS/M², ANTI ALÉRGICO, DUPLA FACE, TAMANHO SOLTEIRO 2.40X1,60CM										
23	120,00	UND	PROPRIA	ADULTO	R\$ 24,00	R\$ 2.880,00	R\$ 39,49	R\$ 4.738,80	39,2251 %	R\$ 15,49

Descrição: TOALHA DE BANHO 140CM X 70CM, 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER, PESO 300G

Subtotal Adjudicado:	R\$ 61.848,00	Subtotal Orçado:	R\$ 96.463,80	35,8847 %	R\$ 34.615,80
----------------------	---------------	------------------	---------------	-----------	---------------

Fornecedor : COMERCIAL GETRIX LTDA - 03.488.409/0001-97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
19	60,00	UND	RCS	HOSPITALAR	R\$ 32,90	R\$ 1.974,00	R\$ 57,44	R\$ 3.446,40	42,7228 %	R\$ 24,54

Descrição: TRAVESSEIRO HOSPITALAR 40X60CM, COR, AZUL, REVESTIMENTO COURVIM, ENCHIMENTO 100% FIBRA SILICONIZADA EMBALAGEM POLIETILENO SELADO, NAO ALÉRGICO.

Subtotal Adjudicado:	R\$ 1.974,00	Subtotal Orçado:	R\$ 3.446,40	42,7228 %	R\$ 1.472,40
----------------------	--------------	------------------	--------------	-----------	--------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	R\$ 181.461,00	Total Orçado	R\$ 307.189,80	Economia %	40,9287 %	Economia R\$	125.728,80
------------------	----------------	--------------	----------------	------------	-----------	--------------	------------

Diego Abilio dos Santos Vogas
 Secretário Municipal de Assistência Social
 Portaria 1.533/2024
 Cabo Frio - Rio de Janeiro, 04 de Junho de 2024
 DIEGO ABILIO DOS SANTOS VOGAS
 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL